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Agenda BGPF (Beredningsgrupp psykiatri och 
funktionshinder) 230214 

Deltagare: 

Huvudman Namn och verksamhet 

Eskilstuna kommun Marie Skoghill (Bitr. Områdeschef) 

Region Sörmland Sofia Mossfeldt (Verksamhetschef BUP), Pernilla Norrbin 
(Närvårdskoordinator), Jeanette Gröning Popa 
(Verksamhetsutvecklare Division Psykiatri och Funktionshinder), 
Cecilia Casparsson Bengtsson (Verksamhetschef Psykiatriska 
kliniken NLN-KSK), Jörgen Bragner (Verksamhetschef Karsudden), 
Karin Dahlqvist Claesson (Division psykiatri och funktionshinder), 
Mari Kampf Westerberg (Divisionschef Division Psykiatri och 
Funktionshinder), Patrik Fridlund (Nävertorp VC), Sofia Frigell 
(Verksamhetschef psykiatriska kliniken MSE), Marie Skarfors 
(Verksamhetschef Min Doktor), Liv Bjernerup Tinglöv (Division 
Psykiatri och funktionshinder, verksamhetschef 
Habiliteringsmottagningen), Malin Carlsson (Enhetschef 
Habiliteringen) 

Länsgemensamt 
regionalt stöd 

Marie Wallin (utvecklingsledare) 

Oxelösunds kommun Katarina Haddon (Förvaltningschef Oxelösund) 

Flen kommun Maria Rosenqvist (Avdelningschef Socialförvaltningen - barn, 
unga, vuxna) 

Katrineholms kommun Anna-Lena Ramstedt (Förvaltningschef Vård- och 
omsorgsförvaltningen) 

Trosa Kommun Mirna Basic (Myndighetschef) 

Övriga deltagare Eila Ulf (brukarrepresentant NSPH) 

Inbjudna gäster Åsa Priebe (Enhetschef psykosmottagningen Eskilstuna), Nettan 
Eliasson (processledare samsjuklighet) 
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Datum: 2023-02-14 

Tid: kl.10-11:30 

Plats: Teams 

1. Välkomna – inledning 

Deltagarna presenterar sig. Ny ordförande i AVPF, har ett delat ordförandeskap. 

Ordförande lyfter att det är viktigt med återrapportering till egna verksamheter. Kort 
information om beredningsgruppernas uppdrag ges på mötet. 

2. Årsberättelse 2022 + Årshjul 2023 

Ordförande går igenom utkast på årsberättelsen för 2022. Angående 
kvinnofridssatsningen ges förslag på att bjuda in processledarna till BGPF för att 
diskutera hur man kan arbeta med det vidare i arbetsgrupperna. 

3. Information från Länsstyrgrupp 

Första mötet i år för Länsstyrgruppen är 230217. 

4. Återrapport arbetsgrupper 

a. ANPF: Har träffats i slutet på januari. Såg över handlingsplanen. Årshjul 
kommer att börja användas i ANPF. Man kom överens om att ha psykiatri- och 
funktionshinderdagen vartannat år istället för varje år som det varit hittills. 
LAG Schizofreni – sista anmälan till workshop idag. Framåtspan på Recovery- 
college med tanke om ett studiebesök. Eva-Charlotte Bernthson presenterade 
statistik på utbildningen Personcentrerat bemötande samt dialog om stöd för 
implementering. Workshop för samverkan psykiatri kommer att genomföras i 
vår. Nya RESIMA-instruktörer utbildade, bemötandeutbildning. Utbildning 
beroendetillstånd på gång. 

Karin lyfter att man tycker att det kan vara intressant att ta med till södra 
länsdelen samt västra länsdelen. Förslag inkommer om att fundera på om man 
ska ha utbildningarna tillsammans i hela länsdelen. 

Från Karsudden informerar man om att man just nu bygger ett KTC (kliniskt 
träningscentrum) för psykiatri på Karsudden som ska bli klart innan sommaren. 
Kommer att finnas möjligheter att låna och träna på olika scenarion. Förslag inkommer 
om att deltagarna i BGPF besöker Karsudden för att titta på KTC. 
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b. ASPF: Gått igenom årsberättelsen. Diskuterat förståelse för varandras 
verksamheter. Har gått igenom SMO-uppdraget med vårdlotsar. Få ihop bra 
möten med vad som ska diskuteras, utgått ifrån avvikelser och handlingsplan. 
Satt ihop ett schema över utbildningstillfällen med mega-teams, första mötet i 
mars månad. 

c. AVPF: Haft ett fysiskt möte i januari. Gick igenom årsberättelsen, tagit fram 
årshjul. Diskuterat samsjuklighet, personer med komplex problematik. Haft 
besök av processledarna för Unga vuxna. 

5. Rapportering basgrupper översyn av samverkansdokument 

Basgruppen Trygg hemgång och effektiv samverkan arbetar med att ta fram ett förslag 
på en processkarta som ska vara klickbar. Den andra basgruppen som arbetar med 
hälso- och sjukvårdsrutinerna har just nu ett material ute på test. Man har haft ett 
gemensamt möte i basgrupperna för att se var respektive basgrupp befinner sig och hur 
det kan kopplas ihop. Basgruppen som tittar på riktlinjen Trygg hemgång och effektiv 
samverkan ska vara färdiga i maj 2023, den andra basgruppen kommer att arbeta hela 
2023. 

6. Åldras och må bra – fortsatt arbete 

Projektledarna för Åldras och må bra presenterade slutrapporten ”Se mig hela livet” på 
BGPF i december förra året. På det mötet kom man fram till att vi behöver arbeta 
vidare med det som framkommit. Karin Dahlqvist Claesson samt 
Närvårdskoordinatorer Pernilla Norrbin och Agneta Karlsson har tagit fram förslag på 
en gemensam halv- eller heldag 3 oktober 2023 för att i samverkan, förslagsvis genom 
en workshop, identifiera vad vi behöver göra. Föreslagna deltagare till dagen 
presenteras på mötet. 

Frågan ställs om man tycker att det är ett bra förslag eller om man ska göra på ett annat 
sätt. Deltagare ger inspel på att man tycker att det är ett bra förslag. Viktigt att sätta 
deltagarna på banan med gemensam bild. 

Save the date för datumet behöver skickas ut för att lägga in i kalendrar. 

7. Samsjuklighet – (Nettan E) 

Nettan visar en powerpointpresentation, se presentationen i Teams-mappen för dagens 
möte. Samsjuklighetsutredningens definition av samsjuklighet används för att beskriva 
vad samsjuklighet är. Beskriver bland annat det övergripande målet med uppdraget, 
bakgrunden till kartläggning av komplexa behov samt sammanställningen från det som 
inkommit från arbetsgrupperna psykiatri- och funktionshinder. 

Följande frågeställningar ställs till BGPF: 

Förlänga tid för att hinna föra dialog i arbetsgrupper? 
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Behöver arbeta mer i arbetsgrupperna, därav frågan om förlängd tid. Svar blir att 
stopptid 28/2-2023 kvarstår men man kan fortsätta med definitionen efter det 
datumet. 

Definition bara för vuxna eller även för barn och unga? 

Inspel från deltagare är att det kan vara bra att titta på barn och unga i Sörmland också, 
även de kan fastna i missbruk och beroende. 

Benämning av målgruppen? 

Andra reflektioner och tankar? 

Stort med samsjuklighet. 

Inspel om att arbeta med definitionen och samtidigt se hur står gruppen är. 

Kartläggning för att få en uppskattning om hur många det är. Ser personer i 
primärvården med jämna mellanrum där det blir komplext då det ofta finns ett stort 
missbruk. 

8. Överförmyndarkontoret – samverkan psykiatri 

Åsa Priebe informerar om att man har sett att det finns svårigheter gällande 
informationsutbyte med överförmyndarkontoret. Lyfter de olika perspektiven som 
beskriver orsaker till svårigheterna. Det sker möten mellan regionen samt 
överförmyndarkontoret utifrån detta. Förslag inkommer om att ta kontakt med 
Länsstyrelsen som kan vara en part samt möjligheten att skicka avvikelse. 

Inspel från deltagare till att problematiken känns igen på flera håll. 

Förslag inkommer om att ha gemensamt samarbete kring detta. Marie Wallin, Marie 
Skoghill och Sofia Frigell får i uppdrag från BGPF att titta på detta gemensamt. 
Återrapport till nästa BGPF. 

9. Samverkansavtal om läkarmedverkan i kommunernas hälso- och 
sjukvård, ”Läkaravtalet” 

Det finns ett förslag på ett reviderat avtal som för närvarande är ute på remiss, 
eventuella synpunkter på förslaget skickas till suzanne.freimanis@regionsormland.se 
senast 24 februari 2023. 

Respektive huvudman skickar in eventuella synpunkter. Utkast på förslaget finns att 
tillgå i Teams-mappen för dagens möte. 

mailto:suzanne.freimanis@regionsormland.se
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10. Övriga frågor och avslut 

En grundläggande utbildning har kommit från Socialstyrelsen. Marie Wallin lägger in 
informationen i Teams-mappen för dagens möte. 
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